
Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 
(dle § 8, odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů) 

 

Jméno a příjmení/ název žadatele: ………………………………………………………………………………… 

 

Datum narození žadatele/IČ: ………………………………………………………………………………… 

 

Adresa/sídlo žadatele:  ………………………………………………………………………………

    

Tel: .....………………………………………………………………………… 

 

Parcelní čísla pozemků, na kterých se dřeviny nachází:      

    ………………………………………………………………………………… 

 

Doložení vlastnického, nájemního nebo jiného vztahu (nelze-li ověřit v katastru nemovitostí): 

   

    ………………………………………………………………………………… 

Písemný souhlas vlastníka pozemku (v případě, že žadatel není vlastníkem): 

 

    ………………………………………………………………………………… 

Počet kusů dřevin nebo plocha souvislého porostu: 

 

    ………………………………………………………………………………… 

počet a druh dřeviny č. pozemku* obvod ve 130 cm nad zemí 

Specifikace dřevin:  ………………………………………………………………………………… 

    ………………………………………………………………………………… 

    ………………………………………………………………………………… 

    ………………………………………………………………………………… 

    ………………………………………………………………………………… 

    ………………………………………………………………………………… 

    ………………………………………………………………………………… 

    ………………………………………………………………………………… 

Zdůvodnění žádosti: 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Náhradní výsadba: 

 

Druh: ………………… Počet ks: ………………. Pozemek č.: ……………… k.ú.….…..….…..….. 

 

 

Datum:         Podpis: 

 

*rozumíme číslo pozemku, na kterém se dřevina nachází 

 

Přílohy k žádosti: 

• Doložení vlastnického vztahu (výpis z evidence nemovitostí) nelze – li ověřit v katastru nemovitostí, či 

nájemního nebo uživatelského vztahu žadatele k pozemkům a k dřevinám rostoucím mimo les (nájemní 

smlouva) 

• Souhlas vlastníka pozemku v případě, že žadatelem o povolení ke kácení dřevin je nájemce 

 



Byl(a) jsem poučen(a) o účelu zpracování svých osobních údajů a seznámen(a) s konkrétními podmínkami, jimiž 

se zpracování řídí. Detailní informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné na adrese: www.jirikov.cz 

 

Poučení: 

• Žádost o kácení může podat jen vlastník či nájemce nebo jiný oprávněný uživatel pozemku se 

souhlasem vlastníka. 

• Žádost musí obsahovat: 

• Jméno a adresu žadatele, 

• doložení vlastnického práva, nelze-li je ověřit v katastru nemovitostí, či nájemního nebo uživatelského 

vztahu žadatele k pozemkům a dřevinám rostoucím mimo les, 

• specifikaci dřevin rostoucích mimo les, které mají být káceny, zejména jejich druh, počet, velikost 

plochy keřů vč. situačního zákresu, 

• udání obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí, 

• zdůvodnění žádosti. 

 

V případě kácení stromu na pozemcích Města Jiříkova kontaktujte Odbor výstavby a životního prostředí (tel.: 

412 338 350, e-mail: racova.p@jirikov.cz). Strom je nedílnou součástí pozemku.  

V případě podání žádosti o kácení více účastníky řízení (např. má-li předmětný pozemek více vlastníků), je třeba 

uvést společně zvoleného zmocněnce pro doručování písemností.  

Kácení dřevin rostoucích mimo les se provádí zpravidla v období vegetačního klidu (zpravidla od 01.11. do 

31.03.). 

V případě havarijního stavu dřeviny, kdy hrozí bezprostřední škoda na majetku nebo ohrožení života platí 

oznamovací povinnost do 15 dní od kácení a povinnost doložení havarijního stavu na pověřené ORP – viz. 

Oznámení o kácení dřevin rostoucích mimo les, jejichž stavem byl ohrožen život či zdraví nebo hrozila-li škoda 

značného rozsahu 

 

Kdy není povolení potřeba: 
Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou součástí významného krajinného prvku [§ 3 odst. 1 

písm. b) zákona], náhradní výsadby (§ 9 odst. 1 zákona) nebo stromořadí, se podle § 8 odst. 3 zákona nevyžaduje 

a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí, 

b) pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m2, 

c) pro porosty energetických dřevin nebo vánočních stromků zpravidla jednoho druhu, pěstovaných pro dosažení 

rychlé a vysoké produkce stromků nebo dřevní hmoty a s produkčním cyklem mezi sklizněmi do 10 let, 

d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh 

pozemku zahrada nebo zastavěná plocha a nádvoří. 

 

Nedovolené zásahy do dřevin: 
(1) Nedovolenými zásahy do dřevin se rozumí takové poškozování nebo ničení dřevin, které způsobí podstatné 

nebo trvalé snížení jejích ekologických nebo společenských funkcí nebo bezprostředně či následně způsobí jejich 

odumření. 

 (2) O nedovolený zásah podle odstavce 1 se nejedná, pokud je prováděn za účelem zachování nebo zlepšení 

některé z funkcí dřeviny, v rámci péče o zvláště chráněný druh rostliny nebo živočicha, v rámci péče o zvláště 

chráněné území prováděné v souladu s plánem péče nebo zásadami péče anebo v rámci péče o evropsky 

významnou lokalitu nebo ptačí oblast prováděné v souladu se souhrnem doporučených opatření. 

 

Správní poplatek: 
Správní poplatek za místní šetření je stanoven dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném 

znění, vybíraných správními orgány ČR podle sazebníku správních poplatků, který je přílohou uvedeného 

zákona. Správní poplatek činí 500,-Kč za každou i započatou hodinu místního šetření. Tento poplatek je nutné 

zaplatit po provedeném místním šetření. Správní úřad vydá výsledek provedeného úkonu vždy až po zaplacení 

správního poplatku. Správní poplatek je možné uhradit: 

a) v hotovosti na pokladně – Pondělí, Středa 08,00- 11,30 12,30 – 16,30 

b) převodem na bankovní účet vedeného u České Spořitelny a.s., číslo účtu 19-0921389399/0800, VS 1361. 

 

Zastupování: 
Nechá-li se účastník řízení zastupovat, musí se Váš zmocněnec prokázat písemnou plnou mocí. V téže věci může 

mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce. V případě právnické osoby činí dle ustanovení § 30 správního 

řádu úkony ten, kdo je k tomu oprávněn v řízení před soudem (§21 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 

v platném znění). Každý, kdo činí úkony, musí prokázat své oprávnění.   

http://www.jirikov.cz/
mailto:racova.p@jirikov.cz
https://www.mesto-jirikov.cz/novyweb/gallery/formulare178/kaceni_drevin-ohrozeni_skoda.pdf
https://www.mesto-jirikov.cz/novyweb/gallery/formulare178/kaceni_drevin-ohrozeni_skoda.pdf

